
 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19.05.2017г.                                                                                                         № 1025 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 17.02.2017 № 273               

«Об утверждении Положения об условиях 

оплаты труда руководителей 

муниципальных унитарных предприятий 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, их заместителей и главных 

бухгалтеров» 

 

В соответствии со статьями 145, 349.5 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных 

и муниципальных унитарных предприятиях»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей 

муниципальных унитарных предприятий Петропавловск-Камчатского 

городского округа, их заместителей и главных бухгалтеров, утвержденное 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 17.02.2017 № 273 изменение, изложив пункт 7.3 в следующей редакции: 

«7.3.  Решение о размере премии руководителю предприятия принимается 

по согласованию с отраслевым органом администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа и утверждается приказом Управления 

экономического развития и имущественных отношений в следующем порядке: 

7.3.1 руководитель предприятия не позднее 25 числа текущего месяца 

представляет в отраслевой орган администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа заявление о выплате ежемесячной премии, в котором должно 

быть указано наличие либо отсутствие оснований для ее снижения в 

соответствии с пунктом 7.2 настоящего Положения;  

7.3.2 отраслевой орган администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в течение 5 рабочих дней рассматривает представленное 

руководителем предприятия заявление о выплате ежемесячной премии, 

подготавливает служебную записку с обоснованием размера премии и 

направляет указанные документы в Управление экономического развития 

имущественных отношений с целью издания приказа о начислении премии;                         

 

 

 



 

7.3.3 Управление экономического развития и имущественных отношений 

в течение 5 рабочих дней со дня получения документов, указанных в подпункте 

7.3.2 настоящего Положения, рассматривает их и подготавливает приказ 

Управления экономического развития и имущественных отношений о выплате 

ежемесячной премии руководителю предприятия по результатам месяца. 

Приказ Управления экономического развития и имущественных отношений 

объявляется руководителю предприятия под роспись в течение 3 рабочих дней 

со дня его издания, не считая времени отсутствия руководителя предприятия на 

работе.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации                 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Ю.Н. Иванову. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


